Р Е Ш Е Н И Е № 3-1

 совместного заседания Межведомственной комиссии по охране труда и Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  в Дальнегорском городском округе

_______________________________________________________________________

26 июня   2014 года                                                                      г. Дальнегорск

 О выполнении работодателями городского округа
 требований  ТК РФ по  организации   проведения

 предварительных и периодических медицинских
 осмотров работников, занятых на работах
 с вредными и (или) опасными условиями труда.

         Рассмотрев информацию  о выполнении работодателями Дальнегорского городского округа требований Трудового кодекса РФ по организации  проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда Межведомственная комиссия по охране труда и Трехсторонняя комиссия по регулированию социально – трудовых отношений в Дальнегорском городском округе
РЕШИЛА:
         1. Информацию о  выполнении работодателями Дальнегорского городского округа требований Трудового кодекса РФ по организации  проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда принять к сведению.
2.  Рекомендовать руководителям организаций, на которых рабочие подвергаются воздействию вредных и неблагоприятных факторов производственной среды обеспечить:

- соблюдение ст. 34 Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», ст.  213 Трудового кодекса РФ о проведении обязательных медицинских осмотров;
- выполнение  Приказа Минздравсоцразвития  РФ  от 12 апреля  2011 г.
N 302н «Порядок проведения обязательных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжёлых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» в части предоставления списка контингентов на проведение медицинских осмотров.
        3. Руководителям организаций всех форм собственности  Дальнегорского городского округа принять меры  к выполнению решений МВК по охране труда в Дальнегорском городском округе от 04.07.2012 и от 02.07.2013. «О выполнении работодателями Дальнегорского городского округа требований Трудового кодекса РФ по проведению периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными условиями труда».

4.  КГБУЗ «Дальнегорская  ЦГБ» обеспечить соблюдение выполнения Приказа Минздравсоцразвития  РФ  от 12 апреля 2011 г. N 302н « Порядок проведения обязательных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжёлых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» в части своевременного предоставления заключительных актов по результатам периодических медицинских осмотров в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора в г. Дальнегорске.

       4. Администрации Дальнегорского городского округа:

        4.1.  Обратиться к  исполняющему обязанности  главного врача  КГБУЗ «ДЦГБ» Бирюковой Е.А. о рассмотрении вопроса об использовании результатов медицинских обследований, проведенных врачами медицинского учреждения, накануне проведения периодического медицинского осмотра работника.
        4.2.  Обратиться в   Государственную инспекцию труда в Приморском крае с просьбой обращать особое внимание при  проведении проверок    на выполнение работодателями требований трудового законодательства по организации  проведения предварительных и периодических медицинских работников, занятых на работах с вредными условиями труда.
       5. Данное решение довести до сведения исполнителей и разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

       6. О ходе выполнения данного решения заслушать на совместном заседании МВК по охране труда и Трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений в 2015 году.

Первый зам.главы администрации

Дальнегорского городского округа                                                  Р.Р.Козырева.